



دانشگاه شهید چمران اهواز

به نام خداوند جان و خرد

## معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز

(شیوه‌نامه برگزاری مجازی نیمسال اول سال تحصیلی ۱۳۹۹-۴۰۰ ویژه دانشجویان نورورد)

ضمن شادباش به مناسبت پذیرش دانشجویان نورورد در دانشگاه شهید چمران اهواز، با توجه به تداوم بیماری کرونا و ضرورت حفظ سلامتی جامعه دانشگاهی با رعایت فاصله‌گذاری فیزیکی و در راستای اجرای سیاست‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری (موضوع ابلاغ شماره ۲/۸۶۳ مورخ ۱۳۹۹/۱/۱۱ معاون محترم آموزشی)، این شیوه‌نامه با هدف انجام فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی دانشجویان نورورد در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۳۹۹-۴۰۰ تدوین شده است.

۱. برنامه‌ریزی برای برگزاری همه درس‌های نظری و عملی دانشجویان نورورد در نیمسال اول سال تحصیلی ۴۰۰-۱۳۹۹، بر مبنای آموزش مجازی خواهد بود. کامیابی ما در این راه، نیازمند همکاری و همدلی همه اعضای محترم هیئت علمی دانشگاه، مدیران محترم گروه‌های آموزشی و معاونان آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده‌ها خواهد بود.
۲. با این امیدواری که شرایط کنونی تغییر پیدا خواهد کرد، لازم است استادان محترم و دانشجویان گرامی آمادگی لازم را برای تغییر شیوه فعالیت‌های آموزشی از آموزش الکترونیکی به حضوری در صورت بهبود شرایط، داشته باشند و این مسئله را در برنامه‌ریزی‌های خود پیش‌بینی کنند.
۳. انتخاب واحد تمامی دانشجویان نورورد در مقاطع تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی توسط آموزش دانشکده انجام خواهد شد و دروس ارائه شده این نیمسال برای همه دانشجویان پس از انتخاب واحد در «سامانه مدیریت یادگیری» (<http://lms99.scu.ac.ir>) قابل مشاهده است. نام کاربری برای ورود به این سامانه، شماره دانشجویی و کلمه عبور نیز کد ملی می باشد. در خصوص تحصیلات تکمیلی، دانشجویانی که مقطع قبلی آن‌ها با رشته پذیرفته شده متفاوت است، بنا بر تشخیص گروه آموزشی مربوطه، ملزم به گذراندن دروس جبرانی خواهند بود و دروس ارائه شده برای آن‌ها در سامانه، متفاوت با سایر دانشجویان هم ورودی ارائه خواهد شد. در این نیمسال تحصیلی، همه درس‌های نظری و عملی به شکل مجازی در این سامانه برگزار خواهد شد. دانشجویان لازم است مطابق برنامه هفتگی وارد سامانه شده و از محتوای آفلاین درس استفاده کنند. دانشجویان گرامی می‌بایست خبرهای آموزشی را از طریق اطلاعیه‌های صفحه «معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه» (به آدرس: <http://scu.ac.ir/web/education>) پیگیری کنند.

۴. اعضای محترم هیئت علمی کلاس‌های خود را به شکل مجازی و طبق شیوه‌نامه‌های معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، برگزار خواهند کرد. کلاس‌های مجازی بایستی به گونه‌ای در «سامانه مدیریت یادگیری» دانشگاه برگزار شوند که تا قبل از زمان شروع امتحانات منطبق با تقویم آموزشی نیمسال اول سال تحصیلی ۴۰۰-۱۳۹۹، کلیه سرفصل‌های درس به صورت فشرده و با برگزاری کلاس‌های جبرانی ارائه گردد. بنابراین در برگزاری کلاس به شکل آفلاین،



لازم است فایل‌های درس، به طور منظم در این بازه زمانی بارگذاری شوند تا دانشجویان بتوانند در اولین زمان ممکن، به محتوای جلسه دسترسی پیدا کنند. در دوره‌های کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی، کلاس‌های درس می‌توانند تا اوایل بهمن‌ماه ادامه یابند و حداکثر مهلت زمانی برای ثبت نمرات دروس تحصیلات تکمیلی پایان اسفندماه ۱۳۹۹ خواهد بود. همچنین برای مؤثرتر بودن آموزش الکترونیکی و آگاهی دقیق دانشجویان از چگونگی ارائه هر درس، استادان محترم می‌بایست در قسمت توضیحات ابتدای هر درس در «سامانه مدیریت یادگیری»، تعداد جلسات آنلاین و یا آفلاین آن درس را مشخص کنند و هرگونه اطلاعات لازم درباره شیوه برگزاری کلاس، فعالیت‌ها و تکالیف درسی دانشجو، چگونگی ارزیابی دانشجویان در طول نیمسال و آزمون پایانی را به آگاهی دانشجویان برسانند. دفتر برنامه‌ریزی آموزشی دانشگاه، موارد ثبت شده در توضیحات درس‌ها را بررسی خواهد کرد. توصیه می‌شود پس از هر سه جلسه آفلاین، یک جلسه آنلاین برای گفت‌وگو و پاسخ به مسائل دانشجویان برگزار شود و تاریخ این جلسات آنلاین نیز قبلاً در توضیحات ابتدای درس به آگاهی دانشجویان رسانده شود.

۵. برخی درس‌های عمومی دوره کارشناسی به تابستان آینده منتقل شده است و دانشجویان ملزم به گذراندن این درس‌ها در تابستان آینده هستند.

۶. در برگزاری آفلاین یک درس، لازم است استادان به تعداد جلسات نیمسال، برای هر جلسه میانگین ۳۰ تا ۴۵ دقیقه فایل صوتی تدریس خود را تهیه و آن را در «سامانه مدیریت یادگیری» بارگذاری کنند. مسؤلیت کیفیت علمی محتوای بارگذاری شده و رعایت سرفصل‌ها به عهده استاد درس می‌باشد.

۷. مسؤلیت نظارت بر فعالیت دانشجو در فرایند آموزش مجازی بر عهده استاد درس خواهد بود و دانشجویان موظف‌اند در کلاس‌های مجازی حضور فعال داشته باشند و تکالیف آموزشی مشخص شده از سوی استاد درس را انجام دهند. همچنین لازم است استادان محترم، پیش‌بینی و آمادگی لازم را برای ارزیابی همیشگی دانشجویان در طول نیمسال تحصیلی و کاهش سهم نمره آزمون‌های پایانی در تعیین نمره نهایی داشته باشند.

۸. لازم است مدیران گروه‌های آموزشی در تعامل نزدیک با اعضای گروه، همواره بر چگونگی برگزار شدن کلاس‌ها توسط اعضای هیئت علمی و کیفیت و کمیت محتوای آموزشی یکایک همکاران گروه، نظارت کنند. همچنین معاونان آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده‌ها موظف به پیگیری منظم مسائل آموزش مجازی گروه‌ها هستند و می‌بایست گزارش برگزاری کلاس‌ها و مسائل آموزش مجازی دانشکده را به دفتر برنامه‌ریزی آموزشی دانشگاه ارسال کنند.

۹. برگزاری حضوری آزمون‌های پایان نیمسال، بستگی به دستورالعمل‌های ستاد ملی مدیریت کرونا و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و اطمینان از وضعیت سلامتی دانشجویان دارد. در صورت تداوم شرایط کنونی، آزمون‌های پایانی این نیمسال برای دانشجویان کارشناسی در روز و ساعت مشخص شده در «سامانه سما» برای هر آزمون، و فقط از طریق «سامانه مدیریت یادگیری» دانشگاه برگزار خواهند شد. بدیهی است که دانشجویان در ساعت مشخص هر آزمون،



موظف به حضور در جلسهٔ آزمون مجازی هستند و عدم حضور آن‌ها به منزلهٔ غیبت در آزمون خواهد بود. همچنین آزمون‌های پایانی این نیمسال برای دانشجویان مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی می‌تواند با هماهنگی بین استاد و دانشجویان در زمانی متفاوت با زمان مشخص شده در «سامانهٔ سما»، از طریق «سامانهٔ مدیریت یادگیری» دانشگاه برگزار گردد.

۱۰. هرگونه درخواست حذف درس و حذف نیمسال تحصیلی و یا دیگر موارد خاص، فقط در زمان معین و در چارچوب تقویم آموزشی و شرایطی که در آیین‌نامه‌ها و شیوه‌نامه‌های آموزشی آمده است، بررسی خواهد شد. لازم به یادآوری است که صرف ارائهٔ درخواست حذف درس یا حذف نیمسال توسط دانشجو، به معنای موافقت با این درخواست نخواهد بود و تا مشخص شدن نتیجهٔ درخواست، دانشجو موظف به انجام تمامی فعالیت‌های آموزشی خود است.

۱۱. دوره‌های آمادگی آزمون بسندگی زبان انگلیسی ویژه دانشجویان دورهٔ دکتری تخصصی (Ph.D)، به شکل مجازی و آزمون به شکل حضوری برگزار خواهد شد. مرکز زبان دانشگاه، زمان و شرایط ثبت‌نام در این دوره‌ها را به آگاهی دانشجویان خواهد رساند.

۱۲. استفاده از سامانه‌های مجازی دانشگاه مشمول تخفیف هزینهٔ اینترنت می‌باشد.

۱۳. مرکز آفای دانشگاه دوره‌های آموزش زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان را تا زمان عادی شدن شرایط به صورت مجازی برگزار خواهد کرد.

۱۴. دانشجویان غیرایرانی نیز مشمول مفاد این شیوه‌نامه هستند.

مفاد این شیوه‌نامه، در دوازدهمین جلسه هیئت رئیسهٔ محترم دانشگاه شهید چمران اهواز مورخهٔ ۹۹/۶/۱۱ به تأیید و تصویب رسیده و در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۳۹۹-۴۰۰ برای همهٔ واحدهای دانشگاه لازم الاجرا خواهد بود.